“Brigadier Estanislao López” de la Provincia de Santa Fe, Departamento Rosario, y;

CONSIDERANDO:

Que por Ley N° 14.410 de la Provincia de Santa Fe se autoriza al Poder Ejecutivo a contraer un
empréstito con el Banco de Desarrollo para América Latina y el Caribe (CAF) hasta la suma de
DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CINCUENTA MILLONES (u$s 150.000.000), o su equivalente
en otra moneda, con más los intereses y accesorios correspondientes, para el financiamiento del
“Programa Integral de Logística Urbana y Metropolitana del Gran Rosario, Santa Fe”;

Que por nota N° 0038/25 del 14 de febrero de 2025 el Ejecutivo Provincial remite al Señor Ministro

[...]

Dirección Provincial de Vialidad (DPV) del Ministerio de Obras Públicas.

ARTÍCULO 3º:  Llámese a Licitación Pública Nacional  e Internacional  Nº 01/2025 para la Obra
indicada  en  el  artículo  precedente,  cuyo  presupuesto  oficial  asciende  a  la  suma  de  PESOS
OCHENTA Y CINCO MIL CUARENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS
TREINTA Y DOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($ 85.047.730.732,61) a precios de Agosto de
2025, y con un plazo de ejecución de 18 (dieciocho) meses calendario.

ARTÍCULO 4º: Fíjese el día 4 de Febrero de 2026 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuera,
a las 11 hs. para el Acto de Apertura de las Ofertas que se realizará en la Sede de Gobierno de la

[...]

Caso  COIRON 7229/2019”,  de  trámite  por  ante  la  Oficina  de  Criminalidad
Económica, Trata de Personas y otros Delitos Complejos del Área de Investigación de la Unidad
Fiscal de Rosario;

Que la presente solicitud se motiva en la necesidad de actualizar dicho monto a la suma de
$16.000.000,00 (pesos dieciséis millones), atendiendo la gravedad del hecho referenciado;

Que el incentivo que se procura mediante la actualización del monto a otorgar será conducente a
los fines de obtener información fehaciente en los términos manifestados precedentemente;

Que se cuenta con la anuencia del Titular de esta cartera ministerial;

[...]

y 42 de la Ley Nº 13494, y en virtud de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Ministerios
del Poder Ejecutivo Nº 14224;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Actualizar el monto establecido en la Resolución Ministerial Nº 2240 de fecha 28 de
julio  de 2025,  a  la  suma de $16.000.000,00 (pesos  dieciséis  millones),  como recompensa a
aquellas personas que aporten datos útiles para individualizar al autor o autores de la desaparición
forzada de VALENTIN EZEQUIEL REALES (D.N.I. 47.134.385), ocurrida el 15 de noviembre del año
2016 en barrio Cabin 9, fronterizo entre Pérez y Rosario, emergentes de los autos caratulados